
I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

PREFEIT RA MUNIC IPAL DE IGARAPÉ 
DO ME IO - MA 

Resenha de Contrato Pregão Presencial n• 002/2019 - r•rcfeitu
ra \ifun icipnl de Ig:1rapé do Meio - Ma. a) Espécie: Contrato n• 
01.191.002/2019. firmado em O~ 0212019. entre a PREFE ITURA 
MUNI CIPAL DE I GARAP É DO MEIO- i\ lA Secretaria Munici
pal de Admtnistraçào e Finanças - Orgào Gerenciador - Contratante. 
c a empresa ISLOC - SISTEMA OE LOCAÇÃ O CONTABlL 
LTDA - ME CNP J n" 09.295.25~1000 l -37; b) Objeto: Cont rata
ção de empresa para prestação de serviços de locação de SIStemas 
mtegrndos de Gestão Pública para atender a5 necessidades das Secre
tarias Mtmicip:lis; c) Fundamento L egal: Lc1 n• 8.666 1993, an. 61: 
d) .Processo: 191 2018: e) Cobertura Orçamentária: UNIDADE 04 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE F INA (.'AS, l\1ANUTE 'Ç;\0 
E F ~CIONA 1ENTO DA SECRETA RIA DE FINA, ÇAS -
04.061.0021.1002.0000, O UTROS SERVIÇOS - P ESSOA J U
RÍDI C A 3.3.90.39.00 CO>;FORMf-: f) Valor: R$ 64.500,00 (ses
senta c quatro mil, e quinhentos rea is); g) Vigência: a partir da 
assinatura do contrato até do 31 de dezembro de 20 19. g) Signa
tários: pelo Contratante. Lourival Sousa o:ues. pela Contratada 
Jaylton da Silva Martins. lgarapt: du Meio · Ma. Lourival Sousa 
oares ecrctária Municipal de Administração e Finanças 

PREFEIT URA MUNJClPAL DE BURITIRANA-MA 

EXTRATOl>O CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITUR 
:\I(;~IOPAL DE BVRITIRA 'A CONTRATADO: WAGNE 
. IAURJA1 PARA 'ON ' TIWÇÕES b.TI . O BJ ETO: Aquisi
ção evt:ntual e futura de matt·riais dt: construção. PRAZO: I i C IO: 
14.02.2019 TÉR,\11 ' 0: 31.12.2019 VALOR: RS 2!!3.094,06 (du
t.cntos c oitenta c trê~ mil, noventa e quatro reais e seis centavos) RE
GÊ;-..JCIA : Lei n• 10.520102 Lei n• 8.666/93 Dotação Orçamentária: 
04.122.0002.2-010 Manutenção dos PrédiOs Públicos MunicipaiS 
- R$ 5 1.867,30 12.36 1.0010.2- 038 - FUNDES· Ensino Fundamen
tal- R$ 135.538.73 10.301.0006.2- 089- r-. lanutençiio da Gestão da 
Atenção Básica- R$ 52.578,97 08.244.0012.2- 079 - Manu t. do Ftm· 
do 1\1unicipal de ASl;istência Social - R$ 43.109,06 3.3.90.30 Matcnal 
de Consumo Buritirana (MA}. 14 de Fevereiro de 2019 VACTON IO 
BRI\ 'DÃO DOS SA TOS - PREFEITO MUNICIPAL 

lo:XTRATO DO CONTRATO COI\TRATANTE: PREFEITlJR~ 
.\lli~ICIPAL DE Bt:RJilRA~\ CO~IRATADO: FERROS 

IMA LTDA. BJ ETO: Aqui~içiio ~:vcnt ual c futura te matena1s de 
construção. PRAZO: INÍC IO: 14.02.20 19 TÉRMI NO : 3 1.1 2.20 19 
VALOR: RS 273.046.92 (dut.cntos c setenta c três mil. quarenta e se1s 
reais ~;: noventa c do1s centavos ) REGÊNCIA: Le i n• I 0.520/02 Lei n• 
lt666/93 Dotação Orçamcntúria: 04 . 12~.0002.2- 010- Manutenção 
dos Predios Públicos Munic1pais - R 58.887,45 12.361 .00 I 0.2 - 038 
- FUNDEB - Ensino Fundamental RS l 09.623.38 I 0.301.0006.2 
- 089 Manutenção da Gestão da Atenção Básica- R$ 59.196.43 
08.244.0012.2 - 079 Manut. do Fundo Municipal de Assistência 
Social R$ 45.339.66 3.3.90.30 - Material de Cunsumo Buritir:l
na (MA), 14 de Feverctro de 2019 VACTONIO BRAN DÃO DO 
SANTOS - PREFEITO M UN IC IPAl. 

PREFEITLRA l\TU 1IC IPALDE CÂNDIDO MENDES-MA. 

RESE 'HA DO CO TRATO i'J• OOI.PP.N"009/2019-PMCM. PAR
TES: J\lfUNICIPIO DE CANDIDO MENDES - MA através da 
PRI::Fl:ITL.RA MU'\lCIPAL DE Ct\ 'I DIDO \ li. DES-MA/Gabi
nete do Prt:fe1to e E. A. GUIMARÃES · OBJETO: Aquisição de 
combustivcl (gasolina comum. alcool comum, óleo diesel comum c 
úleo d1csel s I 0) e lubrificantes para atendimento da~ necessidades de 
abastecimentos dos ' cículos n serviço do gabinete do prefeito. secre
tarias c funuos municipais. DATA DA ASSI 'ATURA: 04 de jane1ro 
de: 2019. BAS~ LEGAL: Lei Federal n• l 0.520/202, Dcc. Mu nicipal 

000t;51 

n•04/2009, Lei n•8.666/93, e Processo Administrativo 11° 0993/2018. 
VALOR L. R$ 87.970,00 (oitenta e sete mil, novecentos e setenta re
ais), PRAZO DE VIGENCIA: 04.01.2019 a 31.12.2019. ASSINAM: José 
Ribamar Leite de Ar,ll!jo - Prefeito e Erinaldo Ara(~o Guimarães - Pro
prietário da Empresa. Publique-.se.Jose Ribamar Leite de Amujo - Prefeito. 

RESENHA DO CO 1TRATO " 002.PP.N"009/20 19-PMCM. PAR
TES: .\IIUNICIPIO DE CA~IDO M ENDES - MA através da PRE
FEITURA MUN ICIPAL DE CANDIDO MENDES-MA/Secretaria 
de Administração e E. A. GU IM ARÃES - OBJETO: Aquis ição de 
combustível (gasol ina comum. alcool comum, óleo diesel comum e 
óleo diesel s I O) c lubrificantes r ara atendimento das necessidades de 
abas tecimentos dos veículos a serviço do gabinete do prefeito, sccre
t:mas e fundos municipais. DATA DA ASSiNATURA: 04 de janeiro 
de 2019. UASE LEGAL: Lei Fcdcra l nvl0.520/202, Dec. Municipal 
n"04/2009. Lei n°8.666/93. e Processo Administrativo n• 0993/20 18. 
VALOR - R$ 70. 110,00 (setenta mil, cento c dez reais), PRAZO 
DF. VIGE CIA : 04 .0 1.201 9 a 31.1 2.2019. ASSINAM : José Ribamar 
Leite de Araujo - Prefeito e Erinaldo Araújo Guimarães- Proprietá
rio da Empresa. Publique-se.Josc Ribamar Leite de Araujo · Pre fe ito. 

RESENl lA DO CONTRATO N° 003.PP.N"009/20 19-PMCM. PAR
T ES: MU NICIPIO DE CANDIDO M E DES - MA atrav~s do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE- FMS e E. A. GUIMARÃES 
- OBJETO: Aquisição de combustível (gaso lina comum, a lcool co
mum, óleo diesel comum e óleo di e 1!1 s I O) c lubrificantes para 
atendimento das necessidades de abastecimentos dos veículos a ser
viço do gabinete do prefe ito. secretarias e fundos municipais. DATA 
DAASSTNATURA: 04 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
n" l0.520/202, Occ. Municipal n"04/2009, Lei n''8.666/93, e Processo 
Administrativo n" 0993/2018. VALOR · R$204.340,00 (duzento~ t qua
tro mil, trezentos e quarenta rea is), PRAZO DE VIGENCIA: 04.0 1.2019 
a 3 1.12.20 19. ASSINAM : Dcnilson lnglcs Ferreira - Secretario Muni
cipal de Saude e Erinaldo Araújo Guimarães - Proprietário da Empresa. 
Publ ique-se. Dcnilson lngles FcrTcira · Secretario de Saude 

RI::.SENHA DO CONTRATO N° 004. PP. N° 009/20 19 · PMCM, 
PARTES: MUN ICIPIO DE CANDrDO MENDES-MA através do 
F U, DO DE ,\IA.'i TENÇÃO E DESEN OLV JMENTO DA 
EDUCAÇÃO llASICA E DE VA LO RIZAÇÃO DOS PROFIS
C IO='IAI DA EDUCAÇÃO -F rDE il c E. A. GUIMARÃES. OB
JETO: Aquisição de combustivcl (gasolina comum. alcool comum, 
óleo diesel comum e óleo diesel s lO) e lubrificantes para atend imento 
da:. necessidades de abastecimentos dos veículos a serviÇO do gabinete 
do prefeito, secretmias c fundos municipais. DATA DA ASSINAT U
RA: 04 de janeiro de 20 19. BASE LEGAL: Lei Federal n•t0.5201202, 
Dec. Nlunicipal n"'4/2009, Lei n"8.666193, e Processo Administrativo n" 
0993/201 8. VALOR - R$209.770,00 (duzentos c nove mil, setecentos c 
setenta reais), PRAZO DF VIGFNCIA: 04.01.2019 a 31.12.2019. ASSI
NAM: D Cehisa de Arauju Lopes - Secretaria Municipal de Educação 
c Erinaldo Araújo Guimarães Proprietário da Empresa. Publique-se. 
Gchisa dc Araujo Lopes · Secretaria de Educação 

RESE 'liA DO CO T RATO N° 005.PP. '0009/2019-PMCM. PAR
T ES: MUN!C!PIO DE CANDIDO MENDES - MA através do 
FU DO MUNICIPAL DE ASSIST ENCIA SOCIAL- FMAS e E. 
A. GUII\ IARÀES - OBJETO: Aquisição de combustível (gasoli
na comum, alcool comum, óleo dics~:l comum e óleo dicscl s l 0} 
c lubrificantes para atenu imento das necessidades de abastecimentos 
dos veículos a serv iço do gabinete do prefeito, secretarias c fl!ndos 
municipais. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019. BAS[ 
LEGAL: L;;:i Federa l n~IO.S20/202, Dec. Municipal n"04/2009, Le1 
n"8.666/93. e Processo Administrativo n" 0993/201 8. VALOR • 
R$48.650.00 (quarenta c oito mtl , seiscentos e cinquentareais). PRA
ZO DE VIGENCIA: 04.01.201 9 a 3 1.1 2.201 9. ASSINAM: Fabiola 
Diniz Araujo de Jesus Secretaria Municipal de Assistência Social 
c Erinaldo Araújo Gu1marães - Proprietário da Empresa. Publiquc
!>C. Fabiola Diniz Amujo de Jesus - Secretaria de Assistenl:ia Social 




